
ŽÁDOST O AUTENTIZAČNÍ ÚDAJE 

Od 1.9.2016 můžete zažádat o autentizační údaje, které slouží jako přihlašovací údaje pro komunikaci 

s portálem Daňové správy, a to dvěma způsoby: 

1. Elektronicky na portálu Daňové správy 

2. Osobně na příslušném finančním úřadu 

 

Jak na to? 

1. Elektronická žádost o autentizační údaje – pomocí datové schránky 

Pokud chcete o údaje zažádat elektronicky, zvolte na adrese http://adisspr.mfcr.cz/  možnost 

ELEKTRONICKÁ EVIDENCE TRŽEB. Poté vyberte možnost ŽÁDOST O AUTENTIZAČNÍ ÚDAJE. 

Následně Vás aplikace navede k samotnému vyplnění žádosti. 

Po jejím dokončení server ověří správnost vyplněných údajů, nabídne možnost žádost stáhnout a 

následně odeslat prostřednictvím datové schránky. 

Po zaslání obdržíte do emailu Potvrzení o podání žádosti. Během několika dní obdržíte do datové 

schránky Oznámení o přidělení autentizačních údajů a samotné údaje. Se zadáním údajů na 

server Finanční správy je z technických důvodů doporučeno vyčkat 2 pracovní dny. 

2. Osobní podání žádosti na příslušném finančním úřadu 

Při tomto způsobu je třeba navštívit libovolný finanční úřad s občanským průkazem. V rámci 

osobního jednání na pracovišti FÚ sepíšete Protokol o ústním jednání a následně obdržíte 

v zapečetěné obálce své autentizační údaje.  V případě, že o údaje nežádá samotný poplatník ale 

pověřená osoba, musí mít vyplněnou plnou moc k žádosti a následnému převzetí autentizačních 

údajů a občanský průkaz k identifikaci žadatele. 

Se zadáním autentizačních údajů na server Finanční správy je z technických důvodů doporučeno 

vyčkat 2 pracovní dny. 

Co dál? 

Dalším krokem EET je oznámení údajů o provozovnách a stažení certifikátů pro evidenci tržeb. Oba 

tyto úkony proveďte elektronicky prostřednictvím webové aplikace Elektronická evidence tržeb.  

1) Údaje o provozovnách je třeba zadat dříve, než si stáhnete certifikát. Každé provozovně bude 

přiděleno identifikační číslo, které je třeba uvádět na účtence a odeslat v datové zprávě 

správci daně. 

2) Certifikát slouží k identifikaci pokladního místa a záleží na Vás, kolik certifikátů vygenerujete. 

 


